
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ
Av. Pedro Freitas, 1900 Centro Administra�vo, BL1 - Bairro São Pedro, Teresina/PI, CEP 64018-900

Telefone: - h�p://www.seadprev.pi.gov.br/

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00117.000692/2023-83

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023/SEAD

 

Trata-se do Pregão Eletrônico nº 08/2023/SEAD, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS para subsidiar contratação de
empresa(s) especializada(s) para fornecimento, implantação e sustentação de solução informa�zada de operação e
atendimento nas áreas de Habilitação, Veículos, Multas, Finanças, Autoatendimento (Web e Mobile) e Processos Digitais,
incluindo fornecimento de códigos-fonte, customização e integração, migração de dados, operação assis�da e
sustentação/manutenção de sistemas (corre�va, adapta�va, evolu�va e perfec�va), fornecimento e gestão de
infraestrutura tecnológica, suporte técnico e suporte de negócio, visando a modernização tecnológica, melhoria de
processos, racionalização no uso dos recursos e redução de custos operacionais no âmbito do DETRAN/PI, conforme o
consignado no Edital, Termo de Referência e demais anexos, considerando a plena regularidade e legalidade do
procedimento licitatório, e com base no art. 17, inciso IX da Lei nº 10.024/19 no item 12 do Edital do Pregão Eletrônico nº
08/2023/SEAD, a Pregoeira da Diretoria de Licitações-DL/SEAD-PI, decidiu ADJUDICAR o objeto do Pregão Eletrônico nº
008/2023, em favor da empresa abaixo supracitada:

Preços e Itens Adjudicados

Abertura das propostas de Preços: 31/07/2023, às 09:00h

Sessão de Disputa de Preços: 31/07/2023, às 10:00h

LOCAL:  h�ps://www.licitacoes-e.com.br

Pregoeira: Valdirene Oliveira Machado Luz

Adjudicação: 08/09/2023

Empresa SEARCH INFORMATICA LTDA

SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA

Lote Único

ITEM QTD. UND ESPECIFICAÇÃO MARCA/MODELO VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1 1 PCT

Solução de software completa
com documentação para o
DETRAN-PI, conforme Anexo
VIII

SERVIÇO R$ 13.678.061,82 R$ 13.678.061,82

2 1 UND Customização e Integração SERVIÇO R$ 1.331.143,40 R$ 1.331.143,40

3 1 UND Migração de dados SERVIÇO R$ 443.714,46 R$ 443.714,46

4 1 UND Sustentação com Operação
Assistida SERVIÇO R$ 2.475.704,32 R$ 2.475.704,32

https://www.licitacoes-e.com.br/


5 18 MENSAL Infraestrutura Tecnológica com
alta disponibilidade SERVIÇO R$ 86.632,00 R$ 1.559.376,00

6 200 PF/MÊS

Manutenção de Sistemas e
Serviços Técnicos (sob
demanda) -  Manutenção de
Sistemas

SERVIÇO R$ 665,00 R$ 133.000,00

7 150 UST/MÊS

Manutenção de Sistemas e
Serviços Técnicos (sob
demanda) - Catálogo de
Serviços  

SERVIÇO R$ 660,00 R$ 99.000,00

Valor Total do Lote: R$ 19.720.000,00(Dezenove milhões setecentos e vinte mil reais) R$ 19.720.000,00

 

 

RAZÃO SOCIAL SEARCH INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 32.917.874/0001-02

ENDEREÇO: SCN, Quadra 05, Bloco “A”, nº 50, Edifício Brasília Shopping, Torre Norte,
Sala 718, Asa Norte, Brasília/DF CEP: 70.715-900

CONTATO: (61) 2193-9047 / 9 9981-8122

E-MAIL comercial@searchtecnologia.com.br

REPRESENTANTE: Mauro Roberto Kaiser Cabral

Considerando, os respec�vos valores descritos na tabela acima, que correspondem aos menores preços propostos,
conforme ID 8609454.

Instruído o processo, segue em devolução da delegação de competência para efeito do exercício de ATO DE CONTROLE
FINAL.

 

 

Teresina-PI.

(documento assinado e datado eletronicamente)

 

 

Valdirene Oliveira Machado Luz

Pregoeira – DL/SEAD-PI

 

 

 
 



Documento assinado eletronicamente por VALDIRENE OLIVEIRA MACHADO LUZ Matr.371600-7, Pregoeira, em
08/09/2023, às 12:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº
18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 9117399 e o código CRC
BE6EB05C.

 

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 00117.000692/2023-83 SEI nº 9117399

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

